[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 121/2023

São Roque, 16 de janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho, por meio deste, cordialmente indicar ao Presidente da Câmara os nomes das colaboradoras da Procuradoria Especial da Mulher para o Exercício 2023.
A Procuradoria Especial da Mulher, instituída pela Resolução nº 12, de 14 de dezembro de 2020, tem como valor o respeito à dignidade da pessoa humana e à diversidade, em uma busca permanente pela universalização dos direitos humanos, que representará as mulheres, recebendo as denúncias de violência e encaminhando aos órgãos competentes.

Sendo assim, com o início de mais um período de Legislatura, contamos com a ajuda e colaboração de:
· Amanda Maria Cóllo Daniek – Gerente de Comunicação Institucional;

· Letícia Carvalho de Lima – Assistente de Comissões; e
· Virgínia Cocchi Winter – Assessora Jurídica.

Saliento que, embora não façam parte da composição formal dada pela Portaria Nº 6/2023-L, seus trabalhos tornam-se necessários visto que trazem sua própria vivência e experiência expandindo as habilidades e conhecimentos da Procuradoria Especial da Mulher.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Cláudia Rita Duarte Pedroso

(Dra ClÁudia Pedroso)
Vereadora
Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO

DD. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 16/01/2023 - 09:21 490/2023/lcl/AH

1